Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 03/06/2022, às 17:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0002909-51.2020.4.03.8000
Interessado(a): Fernando Caldas Bivar Neto

De acordo com a Informação 8711469/2022, da Divisão de Assuntos da Magistratura.
Defiro a averbação de 548 (quinhentos e quarenta e oito) dias de tempo especial, sem conversão, exercidos em atividade de risco, no cargo de Delegado de Polícia Federal, no período de 19/08/2014 a

17/02/2016, para os efeitos de aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 100 da Lei 8.112/1990, aplicável aos magistrados por força do artigo 52 da Lei 5.010/1966.

[...]

Processo SEI n.º 0019241-25.2022.4.03.8000; Objeto: Contratação de 10 (dez) inscrições no curso online "Alterações Contratuais – Termos Aditivos e Apostilamentos"; Contratada: Consultre Consultoria e
Treinamento Ltda (CNPJ nº 36.003.671/0001-53); Valor Total: R$13.425,00 (treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais); Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei n.º
8.666/93; Autorização: Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral; Ratificação: Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Francisco Azevedo Vaz, Supervisor, em 03/06/2022, às 21:19, conforme art.

[...]

Processo SEI nº 0004975-30.2022.4.03.8001
EMPRESA: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI

1. Acolho os termos da Informação nº 29/2022 – DFOR/ SADM-SP/NUCT/SUFT (doc. 8792996).
2. Encaminhem-se os autos ao Núcleo Gestor para que proceda à retenção do valor de R$ 454,75 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) dos próximos pagamentos devidos à

empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS – EIRELI e para que promova, junto ao Núcleo Financeiro – NUFI, sua conversão em renda da União, bem como à SAVA para controle.
3. Cientifique-se a empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI desta decisão.

[...]

8790310). 

2. Em respeito aos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade, aplico à empresa TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E

SONORIZAÇÃO – EIRELI ME a sanção administrativa de MULTA COMPENSATÓRIA, no valor total de R$ 3.844,42 (três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), pela inexecução
total da Nota de Empenho nº 2021NE000569, com fulcro na Cláusula Décima Quinta, item 02, alínea “d”, da Ata de Registro de Preços n.º 12.1184.10.20 c/c o art. 87, II, da Lei n.º 8.666/1993.

3. Intime-se a empresa TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SONORIZAÇÃO – EIRELI MEI, por uma das formas previstas